平成２９年３月２１日

岩手県剣道連盟 会員の皆様へ

                              岩 手 県 剣 道 連 盟

会長 菅 崎 吉 雄

（公印省略）

   平成２９年度 岩手県剣道連盟剣道講習会について（ご案内）

 早春の候 皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、剣道の正しい指導技術・指導方法を学び個々の指導力の向上を図り、剣道の普及

発展に資するため剣道東日本中央講習会の伝達講習、併せて、各地域の剣道昇段審査会審

査員候補者（教士 7段受有者以上）の研修会も含め本年度の剣道講習会を下記の通り実施

いたします。なお、今年度の講習は審判法についての内容に集中し行う予定としています。

 つきましては、多くの会員の皆さまに参加いただきますようご案内いたします。

なお、参加を希望する方は、各市町村剣道協会へ報告・申し込み願います。

記

１ 期  日  平成２９年４月１５日（土）

                 受 付   ９：００～

                  開講式   ９：３０

                  講習会    １０：００～

               １０：００〜≪審査員候補者研修会≫

                  昼 食    １２：００～１３：００

                  講習会    １３：００～１５：００

                  閉講式    １５：００

２ 会  場    岩手県営武道館

３ 講  師

剣道教士八段 西 田   裕  先生

剣道教士八段 下 川 祐 造  先生

剣道教士八段 安 達 慶 一  先生

剣道教士七段 太 長 根 浩   先生

４ 参加料   ２，０００ 円（講習会資料を含む）

５ 申し込み（各市町村剣道協会の取りまとめ要領）

    平成２９年４月７日（金）必着（各市町村協会から県事務局へ）
              可能な限りメールにて申込をお願いします。（FAX・郵送も可）

参加者名簿(別添)を支部または団体ごとに一括して申し込み下さい。

参加料等については、ゆうちょ銀行への振込でお願いします。

  ※振込先 ゆうちょ銀行 02260-7-59699 岩手県剣道連盟

参加については支部会員への連絡を徹底し、多数参加できるようよろし

くお願いします。

               なお、六段・七段・八段受審予定者は必ず受講するようにして下さい。

６ 携行品      剣道具、木刀、剣道試合審判規則（350 円）

           試合審判規則のない方は参加申し込み時に注文下さい。

７ その他      ① 昼食は各自準備のこと。

② 受講時の服装は剣道着とする。

【担当】  岩手県剣道連盟事務局

   〒020-0133

    岩手県盛岡市青山４丁目４６－１５

            ニット－ビル３階

  TEL・FAX  019-645-2220

  E-mail    iwatekenkendo@plum.ocn.ne.jp